
 

Gestione WEB 
 

Al Presidente 
Al Direttore Generale 

Ai Direttori di Dipartimento 
Al  Direttore della Sezione ONT 

Al Direttore degli Affari Generali e Bilancio 
Al Centro Servizi Contabilità e Bilancio 

Al Responsabile dei Servizi Amministrativi della Sezione ONT 
Al Responsabile del Centro Servizi per il Coordinamento delle Attività a  

Supporto della Ricerca 
 

        
 
Oggetto: Pubblicità atti 

 
 

 
Si notifica in copia l’allegato Decreto del Presidente n. 42/2020 del 11/05/2020 concernente: 
Patrocinio per l’iniziativa Understanding Risk Forum 2020. 

 

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0005305 del 11/05/2020



 

Decreto n. 42/2020 
OGGETTO: Patrocinio per l’iniziativa Understanding Risk Forum 2020. 
 

IL PRESIDENTE 
 
� Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 
� visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione 

delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 
2015,  n. 124”; 

� visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 
n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017, e pubblicato sul Sito WEB 
istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018); 

� Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 
Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul sito Web 
istituzionale; 

� visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 
118/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

� visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con 
Decreto del Presidente n. 119/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB 
istituzionale; 

� visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, Università e Ricerca n. 286/2016 del 
27/4/2016, con il quale il Prof. Carlo DOGLIONI è stato nominato Presidente 
dell’INGV; 

� visto il Regolamento per la concessione del patrocinio dell’INGV, approvato con 
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 270 del 29/11/2016; 

� considerata la nota prot. n. 2050 del 14/02/2020, pervenuta dalla Volcano Active 
Foundation (VAF), a firma del Presidente e Fondatore, Anne Fornier, relativa 
all’iniziativa concordata tra GSNL, INGV e VAF; 

� accertata la sussistenza dei requisiti per la concessione del patrocinio, come 
previsto dagli artt. 3 “Caratteristiche delle iniziative” e 4 “Criteri per la concessione” 
del sopra citato Regolamento; 

� visto l’art. 6 “Modalità di richiesta del Patrocinio” del sopra citato Regolamento che 
demanda al Presidente dell’INGV il provvedimento di concessione del patrocinio; 

� considerato che l’iniziativa di che trattasi ha l’obiettivo di assicurare la 
partecipazione di ricercatori provenienti da Geohazard Supersites di paesi in via di 
sviluppo ad un evento organizzato da Volcano Active Foundation e INGV 
nell’ambito della conferenza Understanding Risk Forum 2020, pianificata dalla 



 

  

Banca Mondiale e dalle Nazioni Unite; 
� ritenuto opportuno, dunque, contribuire anche finanziariamente, per l’importo pari 

a 10.000,00 euro, per la realizzazione della predetta iniziativa, in coerenza con le 
finalità istituzionali dell’INGV e in ossequio all’art. 3, comma 1, del predetto 
Regolamento per la concessione del patrocinio dell’INGV; 

� acquisito il parere favorevole del Direttore di Sezione ONT e del Responsabile del 
Progetto; 

� ravvisata la necessità di provvedere, 
DECRETA 

 
di riconoscere il patrocinio dell’INGV e di approvare l’erogazione del contributo di euro 
10.000,00 per l’iniziativa Understanding Risk Forum 2020. 
 
L’importo graverà sul Capitolo 1.03.02.99.999.01, OBFU 0788.010, sul bilancio della 
sezione ONT. 
 
Roma, 11/05/2020 

Prof. Carlo Doglioni 

 
 

 
 
 


